

# 北京金隅集团股份有限公司 关于收到上海证券交易所对收购天津建材股权有关事项问询函的公告

证券代码:601992 证券简称:金隅集团 编号:临2018-046  
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
2018年5月7日,公司收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的《关于对北京金隅集团股份有限公司收购天津市建筑材料集团(控股)有限公司股权有关事项的问询函》(上证公函【2018】0456号,以下简称“问询函”),根据上海证券交易所相关规定,现将问询函全文公告如下:

2018年5月5日,金隅集团披露《关于收购天津市建筑材料集团(控股)有限公司56%股权的公告》,称公司以431,536.8585万元收购天津市建筑材料集团(控股)上市公司(以下简称“天津建材”)15%股权。经事后复核,根据《上海证券交易所上市公司规则》第17.1条,关于以下问题需要公司进一步补充披露。

一、关于标的资产的历史沿革情况。公告未披露标的资产的历史沿革情况,请补充披露:(1)天津建材最近三年历次股本的变动情况,出资价格或交易对价,并说明与本次交易是否存在重大差异及原因;(2)2017年3月31日天津建材净资产为728,800.35万元,较2016年12月31日增加126%,说明净资产增幅较大的原因及履行的决策程序和审批程序。

二、关于标的资产的评价情况。评估基准日至今已超过一年,资产基础法评估结果增

值率为7.66%,收益法评估结果减值率为4.32%,请补充披露:(1)收益法评估结果减值的主要原因;(2)选用资产基础法评估结果作为最终评估结论的主要原因;(3)标的资产最近一年又一期的主要财务数据和财务指标,对交易作价的具体影响及原因。

三、关于标的资产的营收情况。2014年、2015年、2016年及2017年1-3月的资产净利润均超过营业收入,2016年营业收入为1,975.36万元,净利润为1.89亿元,2017年1-3月营业收入为36,574.17万元,净利润为55.60亿元,请补充披露:(1)区分会计科目,非经常性损益等说明标的资产2015年、2016年及2017年1-3月净利润的主要来源;(2)2017年1-3月收入和对净利润较2016年大幅增长的主要来源及原因,是否为非经常性损益,是否具有可持续性,对交易作价的主要影响。

请你就公司2018年5月8日披露本问询函,并于2018年5月14日之前,以书面形式回复并履行信息披露义务。公司将根据《问询函》中所涉及的相关问题及时要求,及时予以回复并履行信息披露义务。特此公告。

北京金隅集团股份有限公司董事会  
二〇一八年五月八日

# 第一拖拉机股份有限公司 关于召开2017年度现金分红投资者说明会的预告公告

证券代码:601038 证券简称:一拖股份 公告编号:临2018-15  
本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 召开时间:2018年5月18日下午15:30-16:30
- 召开方式:网络方式(网址为: <http://roadshow.sseinfo.com>)
- 一、关于本次说明会的类型和召开背景  
本次投资者说明会的类型为现金分红说明会。

第一拖拉机股份有限公司(以下简称“公司”)已于2018年3月30日在上海证券交易所网站披露了公司2017年度利润分配预案。综合考虑公司的生产经营情况和资金需求,公司拟不分派2017年度股利(详见公司于2018年3月30日在上交所网站发布的《第一拖拉机股份有限公司第七届董事会第十八次会议决议公告》)。

公司全体独立董事已就2017年度利润分配预案发表了意见,全体独立董事一致认为公司2017年度利润分配预案符合公司资金需求的实际情况,符合法律法规和《公司章程》的相关规定,有利于公司健康稳定发展,不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形。

为了让投资者更全面地了解公司经营情况和利润分配等具体情况,公司决定以网络互动方式举办“一拖股份2017年度现金分红投资者说明会”。

二、说明会召开时间、方式  
召开时间:2018年5月18日15:30-16:30

召开形式:网络互动(投资者进行在线交流)  
互动方式:通过上海证券交易所“上证路演中心”网络平台召开本次投资者见面会,网址为:<http://roadshow.sseinfo.com>

三、公司出席本次说明会的人员  
公司出席本次网络互动投资者说明会的人员为董事、总经理吴勇先生、财务总监姚卫东先生、副总经理兼董事会秘书于丽娜女士。

四、投资者参与方式  
投资者可在2018年5月18日15:30-16:30登录“上证路演中心”,在线参与本次现金分红投资者说明会(<http://roadshow.sseinfo.com>)。

为提高会议效率,投资者可在2018年5月17日前通过传真、电话、邮件等形式将需要了解的情况或关注问题提前发送至公司,公司将在说明会上就投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系方式  
联系人:朱 頔  
电话:0379-64969424 传真:0379-64967438  
邮箱:msc0038@toygroup.com  
特此公告。

第一拖拉机股份有限公司董事会  
2018年5月8日

# 上海神开石油化工有限公司 关于对深圳证券交易所问询回复的公告

证券代码:002278 证券简称:神开股份 公告编号:2018-031  
前重组协议约定仍需要支付的,639.24万元(本次股权转让应付对价11,035.04万元-前期已支付对价6,000.00万元-利息总额604.20万元)后金额7076万元计入营业外收入,并将以前年度股权转让有对的累计公允价值变动,190.00万元分别转入营业外收入及公允价值变动损益。此两项股权转让或有对价事项均未本报表附注的完整和准确披露。

一、前期股权转让公允价值变动损益  
前期股权转让公允价值变动损益为639.24万元,计入营业外收入,较上年同期增加24.6%,实际归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)为911.12万元,较上年同期增加109.73%,经营活动产生的现金流量净额为30.42亿元,较上年同期增长146.08%。请结合公司生产经营环境,产品价格,收入和本构成、费用等情况,说明营业收入与净利润、经营活动产生的现金流量净额大幅变动存在较大差异的原因。

报告期内,公司营业收入1.08亿元,较上年同期增加24.6%,一方面是由于2017年新增的关联交易总体平稳,较2016年同期增加少量,另一方面是由于业务逐步回暖,2017年,国际原油市场价格基本呈高位回落,国际油价呈“V”型走势,总体较上年同期一涨一跌。2017年布伦特原油期货均价4.84美元/桶,同比增长21.62%(详见下图)。由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售增长明显,另一方面,由于行业利好,2017年公司大客户均增加了投资性支出,如中石油增加20%,公司订单增加,从而为公司营业收入大增奠定基础。

二、前期股权转让公允价值变动损益  
报告期内,归属于上市公司股东的净利润为911.12万元,较上年同期增长109.73%,主要是因为在公司收入和费用上都取得了明显的增加,收入方面,2017年公司主营产品石油钻井设备实现销售7,936万元,较上年同期增加23%,特别是毛利产品,如综合录井仪,并口采油(气)树、测井仪器等产品收入增加导致利润增加幅度远大于营业收入的增加。同时,公司加大资产盘活力度,对外转让公允价值变动损益,增加股权投资收入及物业管理收入774万元;费用方面,公司严控各项费用支出,在营业收入上升的同时,管理费用和销售费用较去年同期下降1,541万元,有效改善了公司整体经营情况。

公司近两年经营业绩明显改善,加强对应收账款的回款力度,严格执行信用控制政策,使得销售商品、提供劳务收入结构情况均较理想,同时通过利用库存存货减少了购买支出,使得公司经营活动产生的现金流量净额较去年同期有较大提升。

2015年-2017年,公司净利润非经常性损益的净利润分别为-0.92亿元、-1.24亿元和-0.18亿元。请说明:

(1)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

2015-2017年这三年中公司在困境中求生存求发展,通过提高产品竞争力、提高服务能力 and 挖掘新需求等举措稳定市场,公司选择具有先进性、适用性的产品为研发方向,持续推进重点研发项目成果转化,为后续市场提供有力支撑,科研经费投入项目达到了预定发展目标。2015-2017年期间发生了政府补助收益合计为1170.71万元,1257.07万元,1821.77万元,对净利润影响较大。

公司过去在石油行业20多年的深耕细作,使公司在石油装备制造行业具有较高知名度和影响力,公司拥有丰富的产品种类,完善的销售网络和较强的研发能力,产品涉及石油勘探与开发过程中的各个主要环节,销售网络遍布国内绝大多数油田和国际重要产油国,研发能力和创新能力强大,这些都使公司保持可持续经营能力和较强的竞争力。

2017年公司经营业绩2016年有了大幅的提升,预计在行业形势持续变化的情况下,公司未来经营业绩将会取得更大的进步和突破,公司管理层在董事会的领导下,将不断深化产品结构调整,扩大市场份额,稳步推进技术创新和研发生产,不断提升产品竞争力,销售收入。2018年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

(2)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

(3)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

(4)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

(5)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

(6)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

(7)你公司最近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负的原因,公司对弥补非经常性损益是否存在依赖性,并结合目前经营状况、公司的产品核心竞争力等情况说明公司的可持续性经营能力,以及拟采取改善经营业绩的具体措施。

公司近三年净利润非经常性损益的净利润持续为负主要受行业形势持续变化的影响,2015年受原油价格的暴跌与持续走低石油行业行业周期的影响,装备市场萎靡,油气产品价格及下游服务价格均出现不同程度下降,石油装备制造及勘探市场受到较大影响,公司的经营业绩面临严峻考验。2016年一季度油价更是进一步暴跌至30美元每桶,更是十三年来最低,公司经营业绩遇到了前所未有的困难。2017年以来原油价格企稳,石油行业逐步回暖,由于装备投资采购需求有一定滞后效应,下半年开始销售开始明显增长,全年生产经营指标均较2016年度有较大程度提升。

# 成都三泰控股集团股份有限公司 关于公司股票交易撤销退市风险警示的公告

证券代码:002212 证券简称:ST三泰 公告编号:2018-062  
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。

特别提示:  
1、成都三泰控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)股票于2018年5月8日停牌一天,并于2018年5月9日开市起复牌;  
2、公司于2018年5月9日开市起撤销退市风险警示,证券简称由“\*ST三泰”变更为“三泰控股”;证券代码不变,仍为002212;股票交易的日涨跌幅限制由5%变为10%;  
3、公司股票交易撤销实施退市风险警示的情况  
由于公司2015、2016连续两个会计年度经审计的归属于上市公司股东的净利润分别为-37,927,928.00元、-1,303,839,592.52元,连续两个会计年度经审计的净利润为负值。根据《深圳证券交易所上市规则》第13.2.1条第一款(一)项的有关规定,公司股票于2017年4月28日开市起实施“退市风险警示”特别处理,公司股票简称由“三泰控股”变更为“\*ST三泰”,股票代码不变,股票交易的日涨跌幅限制由5%变为5%。

二、退市风险警示期间公司所做的工作  
1、实施重大资产重组事项,通过转让原子公司成都我啦网信息技术有限公司部分股权获得了大量的投资收益。  
2、通过优化资产结构,盘活存量资产,提高了公司资产的利用率,增加公司收益。  
3、优化组织架构,加大目标责任书考核力度,开源节流,强化成本费用管控,加强预算刚性执行情况。

三、公司2017年度经审计财务报告情况  
根据瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的“标准的无保留意见”的《成都三泰控股集团股份有限公司审计报告【2018】1040003号》,公司2017年度实现营业收入为806,541,659.35元,归属于上市公司股东的净利润为302,396,158.08元,归属于上市公司股东的所有者权益为73,401,362,465.16元。  
四、公司申请撤销退市风险警示的情况

# 长城国际动漫游戏股份有限公司 关于举行集体接待日公告

证券代码:000835 证券简称:长城动漫 公告编号:2018-042  
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
为进一步加强与投资者的互动交流工作,长城国际动漫游戏股份有限公司(以下简称“公司”)将增加与投资者见面会,邀请会计师事务所、律师事务所、深圳证券交易所上市公司共同举办的“2018年四川辖区上市公司投资者集体接待日”主题活动,现将有关事项公告如下:

本次集体接待日活动将在深圳市全景网络网站提供的网上平台,采取网络远程的方式进行,投资者可以登录“全景路演天下”网站(<http://rs.p5w.net/>)或关注微信公众号“长城财经”(微信号:p5w2012),参与公司本次投资者集体接待日活动,活动时间为2018年5月11日(星期五)15:30至17:00。  
届时公司的董事长褚志凌先生将通过网络在线交流形式与投资者就2017年年报、公司治理、发展战略、经营状况、融资计划、股权激励和可持续发展等投资者关注的问题进行交流。  
欢迎广大投资者积极参与。  
特此公告。

长城国际动漫游戏股份有限公司  
董事会  
2018年5月7日

# 长城国际动漫游戏股份有限公司 关于变更保荐代表人的公告

证券代码:000835 证券简称:长城动漫 公告编号:2018-044  
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
申万宏源证券承销保荐有限责任公司(以下简称“申万宏源”)为长城国际动漫游戏股份有限公司(以下简称“公司”)2016年非公开发行股票并上市的保荐机构,该项目已经中国证监会核准通过且已完成实施,持续督导期限截止于2017年12月31日。原指定吴芳女士、申克非先生为公司本次非公开发行股票并上市的保荐代表人,并具体开展持续督导工作。

公司于2018年5月7日收到申万宏源书面通知,原保荐代表人申克非先生因劳动合同到期从申万宏源离职,不再担任公司该次非公开发行股票并上市的持续督导保荐代表人。为保证持续督导工作不再进行,申万宏源决定委派侯海涛先生(简历见附件)接替申克非先生继续履行相关职责与义务。本次调整后,公司该次非公开发行股票并上市的持续督导保荐代表人为吴芳女士、侯海涛先生。

经核查,申万宏源关于变更长城动漫非公开发行股票并上市持续督导保荐代表人的通知,特此公告。

长城国际动漫游戏股份有限公司  
董事会  
2018年5月7日

附件:  
简历  
侯海涛先生,会计学硕士,保荐代表人,现任申万宏源证券承销保荐有限责任公司董事,从事证券银行事务八年以上,作为项目负责人主持完成了石河子城市建设投资经营有限公司2015年非公开发行股票债券项目、大名城企业股份有限公司(600094)2016年非公开发行股票项目、黑龙江国中水务股份有限公司(600187)2017年非公开发行股票项目,曾参与主持完成的项目包括深圳市瑞丰光电股份有限公司(300241)IPO、上海百超激光集团集团股份有限公司(002568)IPO、新疆冠农果茸集团股份有限公司(600251)非公开发行、上海延华智能科技(集团)股份有限公司(002178)重大资产重组等项目。

2016年度,本期计提的存货跌价准备较上期计提的存货跌价准备减少金额较大,主要原因有:  
1、2016年度因行业形势持续低迷,部分产品制造能力过剩,公司在2016年度审慎性原则计提了1,686.64万元的存货跌价准备;而在2017年度行业整体呈上升的趋势,石油行业逐步回暖,油脂企业市场转势良好,期后产品售价和原材料价格相对稳定,未发生重大变化,截至2017年末存货的整体减值相较2016年6月末情况有所上升;

2、部分前期计提了存货跌价准备的存货货已无价值,公司已在2017年度进行了核销清理,同时公司积极加强存货管理,对部分库存存货进行了综合利用,并在2017年度实现销售,故截至2017年末存货的整体情况均较2016年末情况有所好转。  
2016年末,2017年末存货跌价准备余额占存货账面余额比较

项目	期初余额	本期计提	本期结转或核销	本期期初减少	期末余额
原材料	444,879.20	100,669.09			546,538.19
在产品	1,261,420.22	607,616.04			1,769,036.26
库存商品	1,377,334.89	2,172,006.23	751,788.46		2,797,648.66
发出商品	2,729,889.88	1,176,918.61	3,906,808.68		
委托加工物资	12,899,256.41				12,899,256.41
合计	6,750,726.19	3,876,653.77	751,788.46		21,856,367.90

2016年末,2017年末存货跌价准备余额占存货账面余额比较  
①计提比例比较表

项目	账面余额	跌价准备	计提比例(%)	账面余额	跌价准备	计提比例(%)
原材料	74,156,719.04	207,469.06	0.36	72,096,237.73	546,538.19	0.76
在产品	71,302,673.26	1,767,036.26	2.48	38,686,604.68	1,767,036.26	4.57
库存商品	78,841,597.28	1,474,541.15	1.87	64,232,669.63	2,737,648.66	4.26
发出商品	33,617,618.92	3,674,514.92	10.93	41,148,699.79	3,906,808.68	9.49
委托加工物资	892,146.68	203,377.51	22.80	366,736.57		
合计	1,370,086.06	6,001,538.29	9.97	77,062,046.76	12,899,256.41	16.74
半成品	61,406,410.36	6,001,538.29	9.97	77,062,046.76	12,899,256.41	16.74
材料采购	6,001,538.29	6,001,538.29	100.00			
合计	321,586,648.16	13,388,470.19	4.16	322,888,796.18	21,856,367.90	6.77

2016年度,本期计提的存货跌价准备较上期计提的存货跌价准备减少金额较大,主要原因有:  
1、2016年度因行业形势持续低迷,部分产品制造能力过剩,公司在2016年度审慎性原则计提了1,686.64万元的存货跌价准备;而在2017年度行业整体呈上升的趋势,石油行业逐步回暖,油脂企业市场转势良好,期后产品售价和原材料价格相对稳定,未发生重大变化,截至2017年末存货的整体减值相较2016年6月末情况有所上升;

2、部分前期计提了存货跌价准备的存货货已无价值,公司已在2017年度进行了核销清理,同时公司积极加强存货管理,对部分库存存货进行了综合利用,并在2017年度实现销售,故截至2017年末存货的整体情况均较2016年末情况有所好转。  
2016年末,2017年末存货跌价准备余额占存货账面余额比较

项目	期初余额	本期计提	本期结转或核销	本期期初减少	期末余额
原材料	444,879.20	100,669.09			546,538.19
在产品	1,261,420.22	607,616.04			1,769,036.26
库存商品	1,377,334.89	2,172,006.23	751,788.46		2,797,648.66
发出商品	2,729,889.88	1,176,918.61	3,906,808.68		
委托加工物资	12,899,256.41				12,899,256.41
合计	6,750,726.19	3,876,653.77	751,788.46		21,856,367.90

2016年末,2017年末存货跌价准备余额占存货账面余额比较  
①计提比例比较表

项目	账面余额	跌价准备	计提比例(%)	账面余额	跌价准备	计提比例(%)
原材料	74,156,719.04	207,469.06	0.36	72,096,237.73	546,538.19	0.76
在产品	71,302,673.26	1,767,036.26	2.48	38,686,604.68	1,767,036.26	4.57
库存商品	78,841,597.28	1,474,541.15	1.87	64,232,669.63	2,737,648.66	4.26
发出商品	33,617,618.92	3,674,514.92	10.93	41,148,699.79	3,906,808.68	9.49
委托加工物资	892,146.68	203,377.51	22.80	366,736.57		
合计	1,370,086.06	6,001,538.29	9.97	77,062,046.76	12,899,256.41	16.74
半成品	61,406,410.36	6,001,538.29	9.97	77,062,046.76	12,899,256.41	16.74
材料采购	6,001,538.29	6,001,538.29	100.00			
合计	321,586,648.16	13,388,470.19	4.16	322,888,796.18	21,856,367.90	6.77

2016年度,本期计提的存货跌价准备较上期计提的存货跌价准备减少金额较大,主要原因有:  
1、2016年度因行业形势持续低迷,部分产品制造能力过剩,公司在2016年度审慎性原则计提了1,686.64万元的存货跌价准备;而在2017年度行业整体呈上升的趋势,石油行业逐步回暖,油脂企业市场转势良好,期后产品售价和原材料价格相对稳定,未发生重大变化,截至2017年末存货的整体减值相较2016年6月末情况有所上升;

2、部分前期计提了存货跌价准备的存货货已无价值,公司已在2017年度进行了核销清理,同时公司积极加强存货管理,对部分库存存货进行了综合利用,并在2017年度实现销售,故截至2017年末存货的整体情况均较2016年末情况有所好转。  
2016年末,2017年末存货跌价准备余额占存货账面余额比较

项目	期初余额	本期计提	本期结转或核销	本期期初减少	期末余额
原材料	444,879.20	100,669.09			546,538.19
在产品	1,261,420.22	607,616.04			1,769,036.26
库存商品	1,377,334.89	2,172,006.23	751,788.46		2,797,648.66
发出商品	2,729,889.88	1,176,918.61	3,906,808.68		
委托加工物资	12,899,256.41				12,899,256.41
合计	6,750,726.19	3,876,653.77	751,788.46		21,856,367.90

2016年末,2017年末存货跌价准备余额占存货账面余额比较  
①计提比例比较表

项目	账面余额	跌价准备	计提比例(%)	账面余额	跌价准备	计提比例(%)
原材料	74,156,719.04	207,469.06	0.36	72,096,237.73	546,538.19	0.76
在产品	71,302,673.26	1,767,036.26	2.48	38,686,604.68	1,767,036.26	4.57
库存商品	78,841,597.28	1,474,541.15	1.87	64,232,669.63	2,737,648.66	4.26
发出商品	33,617,618.92	3,674,514.92	10.93	41,148,699.79	3,906,808.68	9.49
委托加工物资	892,146.68	203,377.51	22.80	366,736.57		
合计	1,370,086.06	6,001,538.29	9.97	77,062,046.76	12,899,256.41	16.74
半成品	61,406,410.36	6,001,538.29	9.97	77,062,046.76	12,899,256.41	16.74
材料采购	6,001					